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- целосна верзија -

Назив на закон: 	ЗАКОН ЗА КВАЛИТЕТОТ НА ЗЕМЈОДЕЛСКИТЕ ПРОИЗВОДИ („Службен весник на Република Македонија“ број 140/10, 53/11, 55/12, 106/13, 116/15, 149/15, 193/15 и 39/16)
Субјекти на надзор:	Правни и физички лица кои се занимаваат со производство и промет со земјоделски и прехранбени производи од растително потекло
Надлежна инспекциска служба:		Државен инспекторат за земјоделство

Податоци за субјектот на надзор
	Полн назив на субјектот на надзор
	

	Седиште на субјектот на надзор
	

	Единствен матичен број на субјектот
	

	Шифра и назив на претежна дејност на субјектот на надзор
	

	Име/презиме на законски застапник на субјектот на надзор
	



Податоци за инспекцискиот надзор
	Датум и место на спроведување на надзорот
	

	Предмет на инспекциски надзор
	

	Име/презиме на инспекторот
	






	Број на член 
	Законска обврска / барање
	Усогласеност
	Број на член
	
	Забелешка

	II. Уредување на пазари

	1.Уредување на пазарот на жита и ориз

	Член 7
	Дали лупените и нелупените жита и ориз кои во промет ги става субјектот на надзор ги исполнуваат минималните услови за квалитет по однос на ботаничката припадност, органолептички својства, количина и вид на примеси, количина на вода, хектолитарска маса и присуство на штетници пропишани со Правилникот за минималните услови за квалитет, својства и класирање на житата и оризот?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 1
Став 2 и 3
Член 173
Став 1
Точка 1
Став 2
	
	Правилник за минималните услови за квалитет, својства и класирање на житата и оризот 


	Член 8
Став 1
	Дали житата и оризот што субјектот на надзор ги става во промет од складиштарите и мелничките капацитети се пакувани во пропишана амбалажа, затворена на начин што при отворањето амбалажата видливо и трајно ќе се оштети и во согласност со Правилникот за начинот на пакување на житата и оризот што се ставаат во промет?
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 171
Став 1
Точка 1
Став 2

Член 174
Став 1
Точка 1
	
	Правилник за начинот на пакување на житата и оризот што се ставаат во промет

	Член 8
Став 3
	Дали житата и оризот што субјектот на надзор ги става во промет во оригинално пакување согласно Правилникот за начинот на пакување на житата и оризот што се ставаат во промет, на обвивката или на садот имаат декларација за квалитет која треба да биде лесно видлива, јасна и читлива?

	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 169
Став 1
Точка 1
Став 2 – 5

Член 172
Став 1
Точка 1
Став 2
	
	Правилник за начинот на пакување на житата и оризот што се ставаат во промет

	Член 8
Став 4
	Дали декларацијата за житата и оризот што субјектот на надзор ги става во промет во оригинално пакување ги содржи следниве податоци:
- ознака на класата на квалитетот определена согласно со овој закон;
-    податоци за потекло; и
-   други податоци од интерес за потрошувачите.
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 171
Став 1
Точка 2
Став 2

Член 174
Став 1
Точка 2
	
	

	Член 9
Став 1 - 2
	Дали житата и оризот што субјектот на надзор ги става во промет во други пакувања имаат означувања кои се јасно видливи, читливи, неизбришливи и прицврстени или трајно втиснати на пакувањето на начин што при отворањето на пакувањето ознаките видливо и трајно се оштетуваат и се придружени со соодветен документ за квалитет согласно со Правилникот за формата и содржината на ознаката и придружниот документ за квалитетот на житата и оризот?

	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 2
Став 2 – 3

Член 174
Став 1
Точка 3
	
	Правилник за формата и содржината на ознаката и придружниот документ за квалитетот на житата и оризот

	Член 10
Став 1
	Дали субјектот на надзор транспортира пакувани и непакувани жита и ориз со превозни средства кои ги исполнуваат условите за транспорт согласно Правилникот за поблиските услови и начинот на складирање и чување на на житата и оризот и нивниот транспорт?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 3
Став 2 – 3

Член 173
Став 1
Точка 2
Став 2
	
	Правилник за поблиските услови и начинот на складирање и чување на на житата и оризот и нивниот транспорт

	Член 10
Став 2
	Дали субјектот на надзор житата и оризот кои се ставаат во промет ги складира и чува во складишта на начин и под услови кои обезбедуваат задржување на квалитетот согласно Правилникот за поблиските услови и начинот на складирање и чување на на житата и оризот и нивниот транспорт?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 4
Став 2 и 3
	
	Правилник за поблиските услови и начинот на складирање и чување на на житата и оризот и нивниот транспорт

	Член 12
Став 1 - 4
	Дали субјектот на надзор доставува месечни извештаи и годишен извештај за складираните жита и ориз до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство, и тоа:
- Месечен извештај најдоцна до десеттиот ден во тековниот месец за претходниот месец; 
- Годишен извештај изработен врз основа на месечните извештаи најдоцна до 30 јануари во тековната година за претходната година.

	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 171
Став 1
Точка 3
Став 2
	
	

	Член 16-б
	Дали субјектот на надзор, пред да го стави брашното во промет обезбедил извештај од лабораториско испитување од овластената лабораторија од членот 16-и од овој закон дека брашното ги исполнува минималните услови пропишани со Правилникот за минималните услови за ставање во промет, квалитетот и типовите на брашно, начинот и методите за земање мостри, како и методите за анализа на квалитетот на брашното кој ги содржи следниве податоци:
- ознака (број на лабораториски наод);
- датум на производство на брашното;
- количество на вода (релативна влага);
- количество на минерални материи (пепел);
- степен на киселост;
- тип на брашното; и
- показателите на квалитет на брашно според фаринограф, екстензограф и амолограф (растегливост, отпор, односен број, енергија, апсорпција на вода, развој, стабилност, степен на отпуштање и испитување на активност на алфа амилаза преку вискозитет на тестото).

	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 169
Став 1
Точка 1-а
Став 2 - 5
	
	Правилник за минималните услови за ставање во промет, квалитетот и типовите на брашно, начинот и методите за земање мостри, како и методите за анализа на квалитетот на брашното

	Член 16-в
	Дали брашното кое го става во промет субјектот на надзор е спакувано согласно со Правилникот за начинот и видот на пакувањата на брашна и условите за ставање во промет на брашното во рефисна состојба, во амбалажа затворена на начин што при отворањето амбалажата видливо и трајно ќе се оштети и дали на обвивката има декларација за квалитет која треба да биде лесно видлива, јасна и читлива и која ги содржи следниве податоци:
- ознака на типот на брашното;
- содржина на пепел;
- количина на влага;
- степен на киселина;
- податоци за потекло; и
- други податоци од интерес за потрошувачите.
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 169
Став 1
Точка 1-б
Став 2 – 5


Член 174
Став 1
Точка 3-а
	
	Правилник за начинот и видот на пакувањата на брашна и условите за ставање во промет на брашното во рефисна состојба

	Член 16-г
	Дали субјектот на надзор пред ставање во промет на брашното на пазар секое пакување го означил со контролна марка на видливо место во согласност со Правилникот за формата и содржината на барањето за издавање на контролната марка, формата и содржината на контролната марка, начинот на нејзино издавање, формата, содржината и начинот на водење на евиденцијата за издадените и искористени контролни марки за означување на брашното кое се става во промет?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 169
Став 1
Точка 1
Став 2 – 5

Член 172
Став 1
Точка 1
Став 2
	
	Правилник за формата и содржината на барањето за издавање на контролната марка, формата и содржината на контролната марка, начинот на нејзино издавање, формата, содржината и начинот на водење на евиденцијата за издадените и искористени контролни марки за означување на брашното кое се става во промет

	Член 16-д
	Дали субјектот на надзор обезбедил следливост по однос на квалитетот на брашното во сите фази на маркетинг, односно дали:
- за брашното кое се става во промет непакувано, во рефусна состојба, контролната марка е ставена на документот кој го следи брашното при превоз (испратница, приемница, потврда, пропратница или друг службен документ).
- за брашното кое се става во промет во збирно пакување, контролната марка е ставена на видливо место на пакувањето, а секое пакување внатре во збирното пакување мора да е означено со контролна марка.
- контролните марки се јасно видливи, читливи, неизбришливи и прицврстени или трајно втиснати на пакувањето на начин што при отворањето на пакувањето ознаките видливо и трајно се оштетуваат.

	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 169
Став 1
Точка 1
Став 2 – 5

Член 172
Став 1
Точка 1
Став 2

Член 174
Став 1
Точка 3-а
	
	

	Член 16-ѓ
	Дали субјектот на надзор кој врши производство или увоз на брашно вклучувајќи го и услужното мелење на пченица, `рж и пченка води евиденција за:
- количините на залихи и преработката на пченица, `рж и пченка;
- прометот и залихите на брашно и количините на увезено брашно; и 
- минималните количини на брашно кои може да се добијат со мелење на пченица, `рж и пченка кои ги исполнуваат минималните услови за ставање во промет и максималните количини брашно потрошени за производство на одделни пекарски производи согласно Правилникот за минималните количини на брашно кои може да се добијат со мелење на пченица, ‘рж и пченка кои ги исполнуваат минималните услови за ставање во промет, максималните количини на брашно потрошени за производство на одделни пекарски производи и начинот на водење на евиденција за потрошените количини?

	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 4-а
Став 2 – 3
Член 174
Став 1
Точка 3-в
	
	Првилник за минималните количини на брашно кои може да се добијат со мелење на пченица, ‘рж и пченка кои ги исполнуваат минималните услови за ставање во промет, максималните количини на брашно потрошени за производство на одделни пекарски производи и начинот на водење на евиденција за потрошените количини

	Член 16-е
	Дали субјектот на надзор брашното го транспортира пакувано и непакувано со превозни средства кои ги исполнуваат условите за транспорт?

	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 4-б
Став 2 – 3
Член 173
Став 1
Точка 2-а
Став 2
	
	

	Член 16-е
	Дали субјектот на надзор брашното кое го става во промет го складира и чува во складишта на начин и под услови кои обезбедуваат задржување на квалитетот, односно во складишта изградени од цврст незапалив материјал кој спречува појава на влага, лесно се чисти и одржува и е погоден за чистење, дезинфекција и дезинсекција и да задоволува други услови пропишани со Правилникот за поблиските услови за складирање и чување на брашното?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 4-б
Став 2 – 3
Член 173
Став 1
Точка 2-а
Став 2
	
	Правилник за поблиските услови за складирање и чување на брашното

	Член 16-з
	Дали субјектот на надзор доставува месечни извештаи и годишен извештај за складираното брашно до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство? 
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 171
Став 1
Точка 3-а
Став 2
	
	

	Член 16-з
Став 2 и 4
	Дали субјектот на надзор ги доставува месечните извештаи и годишниот извештај за складираното брашно до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство во рамки на предвидените рокови, и тоа:
- Месечен извештај најдоцна до десеттиот ден во тековниот месец за претходниот месец; 
- Годишен извештај изработен врз основа на месечните извештаи најдоцна до 30 јануари во тековната година за претходната година.

	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 171
Став 1
Точка 3-б
Став 2
	
	

	Член 16-s
	Дали субјектот на надзор пред да го стави во промет брашното обезбедил контрола на квалитетот од страна на Агенцијата за храна и ветеринарство согласно со одредбите од овој закон и Законот за безбедност на храна?
	Да ☐  Не ☐
5 бодови
	Член 169
Став 1
Точка 1-г

Став 2 – 5
	
	

	

	Член 18
Став 3
	Дали кабастата храна за животни која субјектот на надзор ја става во промет, а која опфаќа сено, слама, плева, лисник, лушпи, пченкарна шума, споредни производи од дехидрирана кабаста храна и мешавина од истите ги исполнува стандардите за квалитет по однос на содржина на влага и содржина на сурови протеини во сува материја пропишани со Правилникот за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 5
Став 2 – 3

Член 173
Став 1
Точка 3
Став 2
	
	Правилник за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање

	Член 19
Став 3
	 Дали зрнестата храна за животни која субјектот на надзор ја става во промет, а која опфаќа  житни зрна, легуминозни зрна и зрна од маслодајни култури ги исполнува стандардите за квалитет по однос на содржина на влага, хектолитарска маса и скроб пропишани со Правилникот за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 5
Став 2 – 3

Член 173
Став 1
Точка 3
Став 2
	
	Правилник за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање

	Член 20
Став 3
	Дали храната за животни од прехранбената индустрија која субјектот на надзор ја става во промет, а која опфаќа производи и споредни производи од мелничарството, индустријата за скроб, индустријата на алкохоли и вриења, индустријата на шеќер и индустријата за масло ги исполнува стандардите за квалитет пропишани со Правилникот за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 5
Став 2 – 3

Член 173
Став 1
Точка 3
Став 2
	
	Правилник за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање

	Член 21
Став 3
	Дали храната за животни од животинско потекло која субјектот на надзор ја става во промет, а која ги опфаќа производите кои се добиени од животни или преработка на суровини од животинско потекло ги исполнува стандардите за квалитет пропишани со Правилникот за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 5
Став 2 – 3
Член 173
Став 1
Точка 3
Став 2
	
	Правилник за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање

	Член 22
Став 2
	Дали минералната храна за животни која субјектот на надзор ја става во промет, а претставува производ добиен од неоргански и органски соединенија ги исполнува стандардите за квалитет пропишани со Правилникот за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 5
Став 2 – 3
Член 173
Став 1
Точка 3
Став 2
	
	Правилник за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање

	Член 23
Став 3
	Дали храната за животни збогатена со производи со висока концентрација на витамини, минерални материи, други хранливи и други дозволени додатоци што служат за изработка на крмна смеса и дополнителна крмна смеса за исхрана на животните која субјектот на надзор ја става во промет ги исполнува стандардите за квалитет пропишани со Правилникот за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 5
Став 2 – 3
Член 173
Став 1
Точка 3
Став 2
	
	Правилник за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање

	Член 23-а
Став 2
	Дали потполната крмна смеса која субјектот на надзор ја става во промет, а која претставува мешана храна за животни која со својот состав во потполност ги задоволува потребите во исхраната за дневен оброк ги исполнува стандардите за квалитет пропишани со Правилникот за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 5
Став 2-3
	
	Правилник за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање

	Член 24
Став 2
	Дали дополнителната крмна смеса која субјектот на надзор ја става во промет, а која претставува мешана храна за животни со висока содржина на одредени состојки која по својот состав ги задоволува потребите во исхраната за дневен оброк само ако се користи во комбинација со друга храна за животни ги исполнува стандардите за квалитет пропишани со Правилникот за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 5
Став 2 – 3
Член 173
Став 1
Точка 3
Став 2
	
	Правилник за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање

	Член 25
Став 3
	Дали мешаната храна за животни која субјектот на надзор ја става во промет, а која претставува смеса од поединечна растителна, растителноживотинска, животинска и минерална храна за животни со додатоци или без нив која делумно ги задоволува потребите во исхраната на различни видови и категории на животни ги исполнува стандардите за квалитет пропишани со Правилникот за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 5
Став 2 – 3

Член 173
Став 1
Точка 3
Став 2
	
	Правилник за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање

	Член 26
Став 1
	Дали храната за животни која субјектот на надзор ја става во промет е пакувана согласно со Правилникот за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 6
Став 2 – 3

Член 173
Став 1
Точка 4
Став 2
	
	Правилник за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање

	Член 27
Став 1
	Дали храната за животни која субјектот на надзор ја става во промет е означена во согласност со Правилникот за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање и придружена со документ за квалитет согласно Правилникот за формата и содржината на придружниот документ за квалитетот на храната за животни?
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 171
Став 1
Точка 3-б
Став 2

Член 174
Став 1
Точка 4
	
	Правилник за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање
Правилник за формата и содржината на придружниот документ за квалитетот на храната за животни

	Член 28
Став 1
	Дали субјектот на надзор храната за животни ја транспортира пакувана и непакувана со превозни средства кои ги исполнуваат условите пропишани со Правилникот за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 7
Став 2 – 3

Член 173
Став 1
Точка 5
Став 2
	
	Правилник за видовите храна за животни која се става во промет, стандардите за квалитет, дозволените количини на додатоци во храната за животни, начинот на пакување, означување, транспорт и складирање

	Член 28
Став 2
	Дали субјектот на надзор храната за животни ја складира на начин и под услови кои обезбедуваат задржување на квалитетот?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 7
Став 2 – 3

Член 173
Став 1
Точка 5
Став 2
	
	


	Член 30
Став 1 - 2
	Дали субјектот на надзор води дневна евиденција и до Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство неделно ги доставува следните податоци:
-  број на капацитети;
-  производствени капацитети;
- откупени количини храна и суровини за храна;
- произведена количина на храна за животни по видови и категории на животни;
-  продадени количини храна за животни;
-  производители на храна; и
-  откупна и продажна цена.
  
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 171
Став 1
Точка 5
Став 2
	
	

	Член 30
Став 3
	Дали субјектот на надзор ги архивира и чува најмалку три години од датумот на нивното евидентирање следните податоци:
-  број на капацитети;
-  производствени капацитети;
- откупени количини храна и суровини за храна;
- произведена количина на храна за животни по видови и категории на животни;
-  продадени количини храна за животни;
-  производители на храна; и
-  откупна и продажна цена.
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 171
Став 1
Точка 6
Став 2
	
	

	

	Член 36
Став 1
	Дали свежото овошје и зеленчук кое субјектот на надзор го става во промет ги исполнува општиот пазарен стандард, минималните стандарди за квалитет доколку е наменето за преработка и специфичните пазарни стандарди за квалитет доколку е наменето за непосредна хумана консумација пропишани со Правилникот за минимални стандарди за квалитет на овошје и зеленчук наменети за преработка и специфични пазарни стандарди за квалитет на свежо овошје и зеленчук наменети за консумација?

	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 8
Став 2 – 3

Член 173
Став 1
Точка 6
Став 2
	
	Правилник за минимални стандарди за квалитет на овошје и зеленчук наменети за преработка и специфични пазарни стандарди за квалитет на свежо овошје и зеленчук наменети за консумација

	Член 36
Став 3
	Дали свежото овошје и зеленчукот наменети за исхрана на добиток или за непрехранбена употреба кои субјектот на надзор ги става во промет се соодветно означени во однос на нивната намена?
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 171
Став 1
Точка 7
Став 2

Член 174
Став 1
Точка 5
	
	

	Член 40
Став 1 - 4
	Дали свежото овошје и зеленчук кое субјектот на надзор го става во промет како непакувано и пакувано е соодветно означено со податоци согласно општиот пазарен стандард и стандардите за означување на свежо овошје и зеленчук, и дали:
- Пакувањата се означени читливо на видно место на едната страна од пакувањето и тоа како трајно отпечатени директно на пакувањето со етикета, која може да е составен дел од пакувањето или да е неделиво прикачена на истото;
- За производи кои се испорачуваат рефус и се товараат директно на превозно средство, податоците се наведени во документ кој ги придружува производите или во документ истакнат на видно место во превозното средство;
- Во малопродажба, кога производите се продаваат пакувани, податоците задолжително да се однесуваат на потеклото на производот, а можат да содржат и податоци во однос на класата, сортата и комерцијалниот тип на производот; и
- При продажба на непакувани производи, групата производи видно е означена со податоците кои важат за пакувани производи.

	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 171
Став 1
Точка 8
Став 2
Член 174
Став 1
Точка 6
	
	

	Член 41
	Дали пакувањата кои содржат мешавина од различни видови на свежо овошје и зеленчук кои субјектот на надзор ги става во промет:
- содржат зеленчук и овошје кои ги задоволуваат условите за квалитет и се со ист квалитет;
- имаат нето маса до 5kg; 
- секој производ ги исполнува условите на соодветниот специфичен пазарен стандард и/или општиот пазарен стандард;
- пакувањето е означено читливо, на видно место на едната страна од пакувањето и тоа како трајно отпечатени директно на пакувањето со етикета, која може да е составен дел од пакувањето или да е неделиво прикачена на истото; и
- содржината на мешавината е јасно декларирана и не ги доведува во заблуда потрошувачите.

	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 9
Став 2 и 3

Член 174
Став 1
Точка 7
	
	

	Член 42
Став 2
	Дали субјектот на надзор доставува месечни извештаи и годишен извештај за потребите на Информативниот систем на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство кои се состојат од податоци за количините на откупени, продадени и складирани количини свежо овошје и зеленчук по видови, сорти и класи, како и нивното потекло?
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 171
Став 1
Точка 9
Став 2
	
	

	Член 42
Став 2
	Дали субјектот на надзор извештаите за потребите на Информативниот систем на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство ги доставува во предвидените рокови и тоа:
- месечните извештаи до петтиот ден во тековниот за претходниот месец; и
- годишниот извештај до 31 јануари во тековната за претходната година. 
	Да ☐  Не ☐
1 бод
	Член 171
Став 1
Точка 10
Став 2
	
	

	

	Член 150
Став 1, 2 и 3
	Дали субјектот на надзор користи регистрирана ознака на потекло, географска ознака или ознака на гарантиран традиционален специјалитет за која:
- е донесено решение за регистрација од страна на министерот;
- решението е објавено во Службен весник; 
- податоците за заштитениот производ се објавувени на веб страницата на Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство; и
- решението е запишано во Регистарот на ознаки на потекло, Регистарот на географски ознаки или Регистарот на ознаки за гарантиран традиционален специјалитет.
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 37
Став 2 и 3


Член 173
Став 1
Точка 18
Став 2
	
	

	Член 153
Став 1
	Субјектот на надзор не користи регистрирана ознака на потекло, географската ознака или ознака за гарантиран традиционален специјалитет после поништувањето на решението за регистрација?
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 38
Став 2 – 3
Член 173
Став 1
Точка 19
Став 2
	
	

	Член 154
Став 1, 2 и 3
	Дали субјектот на надзор ги користи регистрираните називи, ознаки и знаци во согласност со член 154 од овој закон и Правилникот за формата, содржината, големината и употребата на ознаките и знаците „ЗАШТИТЕНА ОЗНАКА НА ПОТЕКЛО“, „ЗАШТИТЕНА ГЕОГРАФСКА ОЗНАКА“ и „ОЗНАКА ЗА ГАРАНТИРАН ТРАДИЦИОНАЛЕН СПЕЦИЈАЛИТЕТ“, односно:
- Земјоделски или прехранбен производ произведен и/или преработен во согласност со елаборатот од членот 145 на овој закон ќе биде означен на начин што покрај регистрираниот назив ќе има видлива ознака за „ЗАШТИТЕНА ОЗНАКА НА ПОТЕКЛО”, односно „ЗАШТИТЕНА ГЕОГРАФСКА ОЗНАКА” или со употреба на знаци кои ја содржат истата ознака;
- Земјоделски или прехранбен производ произведен и/или преработен во согласност со спецификацијата од членот 146 на овој закон ќе биде означен на начин што покрај регистрираниот назив ќе има видлива ознака за „ОЗНАКА ЗА ГАРАНТИРАН ТРАДИЦИОНАЛЕН СПЕЦИЈАЛИТЕТ” или со употреба на знаци кои ја содржат истата ознака.
- Претходно регистрирани традиционални називи можат да се користат за означување на земјоделски и прехранбен производ кој не е произведен и/или преработен во согласност со спецификацијата од членот 146 на овој закон без да се користи ознака „ОЗНАКА ЗА ГАРАНТИРАН ТРАДИЦИОНАЛЕН СПЕЦИЈАЛИТЕТ” или знаци кои ја содржат истата ознака.

	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 41
Став 2 и 3

Член 173
Став 1
Точка 20
Став 2
	
	Правилник за формата, содржината, големината и употребата на ознаките и знаците „ЗАШТИТЕНА ОЗНАКА НА ПОТЕКЛО“, „ЗАШТИТЕНА ГЕОГРАФСКА ОЗНАКА“ и „ОЗНАКА ЗА ГАРАНТИРАН ТРАДИЦИОНАЛЕН СПЕЦИЈАЛИТЕТ“

	Член 156
Став 1
	Дали субјектот на надзор го користи регистрираниот географски назив на начин кој обезбедува заштита од:
- негово директно или индиректно комерцијално користење за производи кои не се опфатени со регистрацијата, доколку тие производи се слични со производите кои се регистрирани под тој називи или доколку со користење на тој назив се искористува угледот на заштитениот назив;
- злоупотреба, имитирање па дури и ако е означено вистинското потекло на производот или ако називот на производот е преведен или ако му е додаден израз сличен на „стил”, „метод”, „произведен како во”, „имитација” или слично;
- употреба на лажна ознака или ознака која ги доведува во заблуда потрошувачите во однос на изворот, потеклото, природата или значајните карактеристики на производот во која било фаза од маркетингот; и
- се друго што може да ги доведе во заблуда потрошувачите во однос на вистинското потекло на производот.

	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 39
Став 2 и 3
	
	

	Член 157
Став 3

	Дали субјектот на надзор користи трговска марка која е регистрирана на подрачјето на Република Северна Македонија во согласност со посебните прописи и пред датумот на поднесување на барањето за регистрација на ознака за потекло или географска ознака?   
	Да ☐  Не ☐
4 бодови
	Член 170
Став 1
Точка 40
Став 2 и 3
Член 173
Став 1
Точка 21
Став 2
	
	



